
Page n°1 

BUREAU DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 
DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS 

DE LA SEINE-MARITIME 
______________________ 

EXTRAIT DES DELIBERATIONS 

VENTE DE MATERIELS – MISES A PRIX 

Le 14 novembre 2019, le Bureau du conseil d'administration du Service départemental d'incendie et 
de secours de la Seine-Maritime, convoqué le 29 octobre 2019, s'est réuni à la direction départementale 
sous la présidence de Monsieur André GAUTIER. 

Le quorum étant atteint (3 membres) avec 3 membres présents, le Bureau peut valablement délibérer. 

ETAIENT PRESENTS 

• Monsieur André GAUTIER, Président
• Madame Sophie ALLAIS, 2ème Vice-Présidente
• Monsieur Philippe LEROY, 3ème Vice-Président

ETAIENT ABSENTS EXCUSES 

• Monsieur Sébastien TASSERIE, 1er Vice-Président
• Monsieur Bastien CORITON, membre

Délibération affichée le : et retirée de l'affichage le : 

Délibération insérée au recueil des actes administratifs du mois : 

N°DBCA-2019-090 

- Membres théoriques :
5 

- Membres en exercice :
5 

- Membres présents :
3 

- Votants :
3 



Page n°2 
 
 
 

Vu :  
• la loi n °2000-642 modifiée du 10 juillet 2000, portant règlementation des ventes volontaires de meubles 

aux enchères publiques, supprimant le monopole des commissaires-priseurs, 
• le code général des collectivités territoriales, 
• l’instruction budgétaire et comptable M61 des services départementaux d’incendie et de secours, 
• la délibération du Bureau du conseil d’administration n° 2014-BCA-47 du 11 septembre 2014, 

approuvant le principe de ventes aux enchères des biens dépréciés ou inutilisés du Sdis 76, 
• la délibération du Conseil d’administration n° 2015-CA-24 du 27 mai 2015 portant délégation du 

Conseil d’administration au Bureau. 
 

 
* 

* * 
 
Il est envisagé de sortir du patrimoine du Service départemental d'incendie et de secours de la Seine-
Maritime (Sdis 76) les matériels énoncés ci-dessous. 
  
Ces matériels seront pour l’essentiel mis en vente en ligne sur le site internet de la société Agora store. 
 
 
 

MATERIELS MOBILES D’INCENDIE ET DE SECOURS 
 

 
  

N° Inventaire 
comptable Année Article 

budgétaire Marque-modèle Immat. Kms Prix 
acquisition 

Mise à prix 
initiale * 

98009 1998 2144 PEUGEOT BOXER 4820 SB 76 32 499 29 615,79 € 1 000 € 

025473 2002 2144 CITROËN JUMPER 1377 VH 76 142 720 27 250,02 € 1 500 € 

2004000000042 2004 21561 CITROËN BERLINGO 9782 WH 76 165 505 16 638,22 € 1 000 € 

2005000000245 2005 21561 RENAULT CLIO 2 8559 XQ 76 162 868 12 683,22 € 1 500 € 



Page n°3 
 
 
 

MATERIELS DIVERS 
 

N° Inventaire 
comptable Année Article 

budgétaire Matériel Fournisseur 
Prix 

d'achat 
unitaire 

Mise à 
prix 

unitaire 
initiale * 

Sans objet 
Non 

connu 

Non 

connu 
1 caisse orange Sécurité Civile 

Non  

déterminable 
Non 

déterminable 20 € 

Sans objet 
Non 

connu 
61551 

1 lot de 4 pneus 
CONTINENTAL 165/65 R14 
(neufs) 

Non  

déterminable 

Non  

déterminable 
100 € 

Sans objet 
Non 

connu 
61551 

1 lot de 4 pneus 
CONTINENTAL 165/65 R14 
(neufs) 

Non  

déterminable 

Non  

déterminable 
100 € 

Sans objet 
Non 

connu 
61551 

1 lot de 4 pneus 
CONTINENTAL 165/65 R14 
(neufs) 

Non  

déterminable 

Non  

déterminable 
100 € 

Sans objet 
Non 

connu 
61551 

1 lot de 4 pneus 
CONTINENTAL 165/65 R14 
(neufs) 

Non  

déterminable 

Non  

déterminable 
100 € 

Sans objet 
Non 

connu 
61551 

1 lot de 5 pneus 
CONTINENTAL 215/75 
R16C (neufs) 

Non  

déterminable 

Non  

déterminable 
125 € 

Sans objet 
Non 

connu 
61551 

1 lot de 8 pneus MICHELIN  
175/65 R14 (taux d’usure 70 
%) 

+ 4 jantes 

Non  

déterminable 

Non  

déterminable 
50 € 

Sans objet Non 

connu 

61551 1 lot de 28 pneus 
CONTINENTAL 195/65 R15 
95H (neufs) 

Non  

déterminable 

Non 

déterminable 

700 € 

Sans objet 
Non 

connu 
61551 

1 lot de 4 roues d’occasion     
(pneus MICHELIN 205/65 
R16C - taux d’usure 50 %) 

Non  

déterminable 

Non  

déterminable 
50 € 

Sans objet 
Non 

connu 
61551 

1 lot de 8 roues d’occasion     
(pneus MICHELIN 215/65 
R16C - taux d’usure 50 %) 

Non  

déterminable 

Non  

déterminable 
100 € 

Sans objet 
Non 

connu 
61551 

1 lot de 10 roues d’occasion   
(pneus MICHELIN 175/65 
R14 - taux d’usure 80 %) 

Non  

déterminable 

Non  

déterminable 
50 € 

Sans objet 
Non 

connu 
61551 

1 lot de 14 roues d’occasion   
(pneus MICHELIN 195/65 
R15 - taux d’usure 60 %) 

Non  

déterminable 

Non  

déterminable 
150 € 

Sans objet 
Non 

connu 
61551 

1 lot de 20 roues d’occasion   
(pneus MICHELIN 195/55 
R16 - taux d’usure 50 %) 

Non  

déterminable 

Non  

déterminable 
250 € 



Page n°4 
 
 
 

N° Inventaire 
comptable Année Article 

budgétaire Matériel Fournisseur 
Prix 

d'achat 
unitaire 

Mise à 
prix 

unitaire 
initiale * 

Sans objet Non 
connu 60632 33 coupe-câbles électriques 

Non  

déterminable 
40,87 € 15 € 

0320030436 2003 21470 1 treuil à câble EXPE-SPELEMAT 4 498,46 € 300 € 

0320030443 2003 21470 1 civière de relevage FERNO France 564,42 € 50 € 

2005000000400 2005 21562 1 casque F2 X-TREM avec 
lampe 

DUMONT 

SECURITE 
91,16 € 20 € 

2005000000446 2005 2183 15 ordinateurs de bureau UGAP 713,29 € 30 € 

2007000000220 2007 2158 15 éthylotests électroniques IR 
PRO 3000 

SERES 

ENVIRONNEMENT 
908,96 € 30 € 

2007000000031 2007 21578 1 compresseur FINI 100 litres F2I DISTRIBUTION 484,35 € 30 € 

2009000000054 2009 21578 2 compresseurs FINI 100 litres F2I DISTRIBUTION 525,04 € 30 € 

 
* En cas d’enchère ou négociation infructueuse, la cession pourra être réalisée à un montant inférieur à la mise à prix 
initiale. 
 
 
 

* 
* * 

 
Après en avoir délibéré, les membres du Bureau du conseil d’administration adoptent à l’unanimité 
ce dossier. 

 
 

 Le président du conseil d’administration, 

 

 

André GAUTIER 




		2019-11-15T16:08:08+0100
	GAUTIER Andre




